

تولید نفت بی‌وقفه و پایدار است

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به اقدامات این شرکت برای مبارزه با کرونا گفت: با این حال تولید نفت در این شرکت به صورت پایدار و بدون وقفه ادامه دارد.احمد محمدی دیروز (یکشنبه) با بیان اینکه در همان روزهای ابتدایی ورود کرونا به کشور، کمیته اضطراری مقابله با کرونا در مناطق نفتخیز جنوب تشکیل شد، ادامه داد: در دو محور اقدامات را طبقه‌بندی کردیم که در محور اول پشتیبانی، پایداری و استمرار تولید به صورت ایمن را مدنظر قرار دادیم و تا این ساعت نیز وقفه‌ای در تولید نفت ایجاد نشده است.وی افزود: در محور دیگر اقدامات، مقابله و پیشگیری و توجه به بهداشت و مدیریت منابع انسانی در دستور کار قرار گرفت.به گفته محمدی همچنین با انتشار ویروس کرونا مقابله کردیم و تصمیم بر آن شد تا افرادی که مشکل زمینه‌ای دارند از کار ترخیص شوندوی تعریف دورکاری برای برخی از کارکنان و همچنین گردشی کردن مشاغل را از دیگر اقدامات برای مقابله با کرونا دانست و افزود: تلاش کردیم تا طبق دستورالعمل ستاد مبارزه با کرونا عمل کنیم.مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب تاکید کرد: با توجه به مسخولیت‌های اجتماعی نیز ۱۵۰ محله اطراف تأسیسات این شرکت در ۵ استان گندزادی به ضدعفونی شد و بسته‌های معیشتی و بهداشتی در این مناطق توزیع کردیم.وی با اشاره به اینکه جلسه کمیته اضطراری مبارزه با کرونا به صورت مستمر برگزار می‌شود، ادامه داد: اقداماتی که انجام دادیم باعث شد تا خلایي در تولید نفت پیش نیاید. محمدی با تاکید بر اینکه ایمنی انسان‌ها و سپس ایمنی تأسیسات مهمترین مساله به شمار می‌رود، گفت: با وجود رعایت این مسایل اما وقفه‌ای در تولید نبوده و کاهش تولید نفت نداشته‌ایم.

سهمیه بنزین کارت سوخت از بین نمی رود

سختگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: سهمیه ۶۰ لیتر بنزین ماهانه برای کارت سوخت خودروهای شخصی واریز و ذخیره آنها نیز حفظ می شود.فاطمه کاهی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه از ابتدای اجرای طرح سهمیه بندی سوخت بنزین، طبق مصوبه هیئت وزیران هر کارت سوخت «خودروی شخصی» ابتدای هر ماه ۶۰ لیتر بنزین با نرخ ۱۵۰۰ تومان را قابل استفاده دارد، گفت: این میزان بنزین سهمیه‌ای می‌تواند برای ۶ ماه قابل ذخیره باشد؛ به عبارتی در صورتی که یک خودروی شخصی به هیچ عنوان از بنزین سهمیه‌ای خود استفاده نکرده باشد، در پایان ۳۶۰ لیتر بنزین دارد.سختگوی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی افزود: تنظیمات کارت سوخت خودروهای شخصی به صورت سیستمی به این شکل طراحی شده است و در ماه هفتم، که ۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای برای کارت سوخت خودروهای شخصی شارژ می‌شود، در صورتی که شخصی ۳۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای خود در ۶ ماه را مصرف نکرده باشد، شامل این افزایش سهمیه بنزین نمی‌شود. یعنی در ماه هفتم نیز ۳۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای دارد نه ۴۲۰ لیتر.به گفته این مقام مسئول، هر کارت سوخت خودرو شخصی می‌تواند تا سقف ۳۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای داشته باشد و اگر در کارت سوخت خودروی شخصی به طور مثال ۱۲۰ یا ۲۰۰ یا ۱۷۰ یا هر رقمی کمتر از ۳۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای وجود داشته باشد، تا ۶ ماه قابل ذخیره سازی بوده و سهمیه ۶۰ لیتر ماهیانه تا سقف ۳۶۰ لیتر به وی تعلق می‌گیرد؛ بنابراین دارندگان کارت سوخت خودروهای شخصی، نگران سهمیه بنزین خود نباشند.به گزارش خبرنگار مهر، با توجه به شیوع بیماری کرونا و محدودیت تردد بین شهری و لزوم کاهش تردد درون شهری، لازم است محدودیت ذخیره سوخت بنزین سهمیه خودروهای شخصی برای ۶ ماه برداشته شده یا سقف ذخیره سازی افزایش یابد چراکه در غیر این صورت، این محدودیت می‌تواند تبدیل به ابزاری برای تشویق مصرف یا سایر حواشی شود.



«**خاموش نمودن لامپهای اضافی نشانه رشد فرهنگی است**»

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای – نوبت اول

شرکت مدیریت تولید برق شهیدرجایی

۱ – نام مناقصه گزار : شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی-سهامی خاص (نیروگاه شهید رجایی)

۲– شرایط و عناوین مناقصه:

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	۹۹۹/۱-۱	خرید و تحویل اسید سولفوریک با درصد وزنی حداقل ۹۸٪ و آهن ۰/۰۰۲٪ (TFe:۲۰ p.p.m) به مقدار تقریبی حدوداً ۹۰۰ تن سالیانه نیروگاه شهید رجایی	۲۹۴,۰۰۰,۰۰۰
۲	۹۹۹/۱-۲	واگذاری فعالیتهای eva-۳p-۳۰ و فید واتر هیتر (هاربهای شمالی و جنوبی) و تعویض عایق کلدینگ دیواره داخلی داکت ورودی بویلر و اگزوز واحد های ۱ تا ۶ گازی نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی	۳۹۰,۰۰۰,۰۰۰

۳– محل دریافت اسناد مناقصه: کیلومتر ۲۵ اتوبان قزوین–کرج،امور قراردادها و توسعه بازار، اداره قراردادها،

تلفن ۳–۸۸۷۹۶۶۸۱-۰۲۱ و ۱۲–۳۲۸۴۹۲۱۱-۰۲۸ –داخلی ۶۰۷۳.

۴– سپرده شرکت در مناقصه: به شرح مبلغ جدول فوق الذکر بصورت ارائه یکفقره ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه به حساب جام ۶۸۰۴۴۶۶۰۸۱ بانک ملت شعبه اسدآبادی قزوین (باجه نیروگاه با کد شعبه ۰۹/۷۲۱ به نام مناقصه گزار).

۵– تاریخ فروش اسناد مناقصه: شش روز کاری از تاریخ آخرین چاپ نوبت دوم آگهی.

۶– تاریخ تحویل اسناد مناقصه به دبیر خانه نیرو گاه: تا ساعت ۱۵ عصر روز پنج شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۱

۷– مبلغ فروش اسناد مناقصه:مبلغ ۵۴۵,۰۰۰ ریال با احتساب ۹٪ ارزش افزوده برای هر مناقصه به صورت واریز وجه به حساب جام ۶۸۰۴۴۶۶۱۸۸ بانک ملت شعبه اسدآبادی قزوین (باجه نیروگاه با کد شعبه ۰۹/۷۲۱ (به نام مناقصه گزار.

۸– زمان و محل قرائت پیشنهادات مناقصه: زمان بازگشائی پاکات روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۳ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل مناقصه گزار انجام خواهد شد.

–این آگهی رامی توانید در سایت اینترنتی ذیل مشاهده کنید.

سایت ملی اطلاع رسانی: http://iets.mporg.ir

سایت شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی: http://tender.tpph.ir

سایت نیروگاه شهید رجایی: http://www.rpgm.ir

انتقال ۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در منطقه ۷ عملیات انتقال

منطقه ۷ عملیات انتقال گاز، با دارا بودن ۴ هزار و ۸۲۱ کیلومتر خط لوله در اندازه‌های ۲ تا ۵۶ اینچ بیش از ۱۳ درصد خطوط لوله در حال بهره‌برداری کشور را زیر پوشش دارد که این مترآز با تکمیل پروژه‌های خطوط لوله ۵۶ اینچ در حال احداث، به ۵ هزار و ۵۰۰ کیلومتر می‌رسد.

منطقه‌ای راهبردی که با پوشش مناطق سردسیر کشور از جمله استان‌های مرکزی، لرستان، کردستان، کرمانشا، ایلام و همدان و بخشی از استان‌های آذربایجان غربی و قزوین سهم قابل توجهی در انتقال پایدار گاز به‌ویژه در مناطق سردسیر کشور و گرمایشی به منازل هم‌وطنان به‌عهده دارد. افزون بر موارد یادشده، این منطقه یکی از مجاری صادرات گاز به عراق است که این وظیفه سنگین را با بهره‌گیری از نیروی انسانی و ظرفیت تأسیسات اندازه‌گیری نفت‌شهر به بهترین شکل ممکن اجرایی کرده و در آینده نزدیک نیز تأسیسات اندازه‌گیری دیگری در قصرشیرین به ناوگان عملیات این منطقه افزوده خواهد شد.

این منطقه به‌عنوان یکی از مناطق راهبردی شرکت انتقال گاز ایران دارای بالاترین نرخ رشد و توسعه است. گستردگی خطوط در مساحت ۱۵۰ هزار کیلومترمربع همراه با انتقال گاز به بیشترین تعداد ایستگاه‌های CGS کشور بین مناطق ده‌گانه، از ویژگی‌های مهم منطقه ۷ عملیات انتقال گاز به شمار می‌رود. همچنین ۹ تأسیسات تقویت فشار گاز به‌صورت دوگانه روی خطوط ششم و نهم سراسری در حال احداث است. در ادامه گفت‌وگو با امین عبادی، مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز را درباره فعالیت‌های این منطقه عملیاتی می‌خوانیم.

در طول سال‌های گذشته شاهد توسعه قابل‌ملاحظه‌ای در شبکه انتقال گاز استان‌های زیر پوشش منطقه بوده‌ایم و این روند همچنان تداوم خواهد داشت. برای این تغییر و تحولات برنامه‌ریزی کلان داشته‌اید؟

راه‌اندازی مراکز بهره‌برداری خطوط لوله خرم‌آباد – سنندج – کوهدشت و ایلام و تجهیز این مراکز به ماشین‌آلات موردنیاز از جمله اقدام‌های سال‌های اخیر منطقه است.

در طول ۹ ماه امسال (۹۸) چند میلیارد مترمکعب گاز از سوی منطقه منتقل و در این مدت چند کیلومتر از خطوط لوله منطقه پیگرانی و نشت‌یابی شده است؟

در ۹ ماه امسال (۹۸) بیش از ۲۵ میلیارد مترمکعب گاز از این منطقه منتقل و حدود ۳ هزار و ۸۵۰ کیلومتر پیگرانی و ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر نشت‌یابی نیز انجام شده است.

به چه برنامه‌هایی برای توسعه همکاری با شرکت‌های داخلی به‌منظور تأمین اقلام و تجهیزات نیاز داشته‌اید؟

این منطقه عملیاتی همواره در برگزاری مزایده‌های مستقل در بین مناطق ده‌گانه پیشگام و پیشرو بوده است. در این زمینه، فعالیت‌های زیادی از جمله برگزاری جلسات حضوری در محل کارخانه یا واحد تدارکات و عملیات کالای منطقه به‌منظور شناسایی توانمندی‌های شرکت‌های تولیدکننده



داخلی، دریافت رزومه کاری و قرار دادن شرکت‌های تولیدکننده داخلی در وندورلیست، معرفی شرکت‌های تولیدکننده داخلی دانش‌بنیان به واحدهای مهندسی و بهره‌بردار برای تبادل اطلاعات و انتقال دانش، اولویت دادن به شرکت‌های تولیدکننده داخلی برای ارسال استعلام و سفارش خرید، توزیع فرم‌های نظرسنجی بین شرکت‌های داخلی و جمع‌آوری نظرات و پیشنهاد‌های آنها و شناسایی شرکت‌های تولیدکننده داخلی تازه‌تأسیس و گمنام و برگزاری نشست ارائه انجام شده است.

به‌طور خاص در سال ۹۸ چه اقدام‌هایی برای تحقق شعار سال (رونق تولید) و حمایت از شرکت‌های ایرانی داشته‌اید؟

خرید همه اقلام و کالاهای موردنیاز با منشأ داخلی از تولیدکنندگان داخلی و دانش‌بنیان از جمله قطعات یدکی توربوکمپرسورها، فیلترها و تجهیزات جانبی صورت گرفته است.

در حوزه روزآمد کردن تجهیزات و نرم‌افزارهای کاربردی منطقه چه فعالیت‌هایی انجام شده است؟

در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات سعی شده از فناوری‌های روز دنیا در ایجاد زیرساخت مناسب ICT استفاده شود و مرکز داده و زیرساخت شبکه منطقه از به‌روزترین مراکز داده و شبکه در سطح شرکت ملی گاز ایران است، همچنین از زیرساخت فرآیندساز (BPMs) به‌منظور ایجاد نرم‌افزارهای کاربردی در منطقه استفاده شده است.

آیا به‌طور اختصاصی با شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری همکاری دارید؟

بله با مراکز علمی، پژوهشی برقرار کرده‌ایم، به‌ویژه در زمینه امور پژوهشی با پارک علم و فناوری همدان در ارتباط هستیم. با مراکز علمی مانند دانشگاه بوعلی سینا، دانشگاه صنعتی همدان، دانشگاه علوم پزشکی همدان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان ارتباطات علمی مناسبی داریم، همچنین در برنامه‌ریزی‌های انجام شده در آینده با دانشگاه علم و صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیانی که شرکت انتقال گاز ایران با آنها همکاری داشته و

انرژی‌های پاک ناکام نمی‌ماند

ایران نسبت به میانگین جهانی بالاتر است، دولت درصدد توسعه بیش‌تر این انرژی پاک است و طبق برآوردها بیش از ۱۵۰ هزار مگاوات ظرفیت احداث نیروگاه‌های خورشیدی در کشور وجود دارد.

پتانسیل‌های بالای انرژی‌های تجدیدپذیر همواره با رویکرد مثبت دولت موجب شده که اخیراً با رشد فزاینده این انرژی مواجه باشیم، انرژی که می‌تواند تأثیرات بسیاری را در صنعت برق ایران داشته باشد. ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور در سال‌های پس از پیروزی انقلاب با افزایش چشمگیری روبه‌رو بوده به طوری که در حال حاضر ۱۲۰ نیروگاه تجدیدپذیر در مقیاس مگاواونی به ظرفیت ۸۰۰ مگاوات به بهره‌برداری رسیده که ۵۲ مگاوات نیز از آن بهره‌وری انرژی حاصل شده، علاوه بر این ۳۶۲ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک هم در دست احداث است.

از مجموع نیروگاه‌های احداث شده، ۵۵ نیروگاه از نوع خورشیدی به ظرفیت بیش از ۳۶۰ مگاوات، ۱۹ نیروگاه بادی به ظرفیت بیش از ۳۰۰ مگاوات بوده و مابقی نیروگاه برق‌آبی کوچک، زیست‌توده و بازیافت تلفات حرارتی است. این در حالی است که ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور در ابتدای پیروزی انقلاب کمتر از شش مگاوات بوده که این رقم در ابتدای دولت یازدهم به ۱۶۵ مگاوات رسید.

مجموع ظرفیت این بخش در ابتدای دولت دوازدهم ۳۴۱ مگاوات بود که در دی‌ماه سال ۹۷ به ۷۳۶ مگاوات و در بهمن‌ماه امسال به ۸۰۰ مگاوات رسیده است. ظرفیت موجود در این بخش در زمان حاضر در قیاس با سال نخست دولت دوازدهم نشان از رشد نزدیک به ۲،۵ برابری و در مقایسه با سال نخست دولت یازدهم حکایت از افزایش بیش از ۵۰۰

انرژی

انتقال ۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در منطقه ۷ عملیات انتقال

از نتایج فعالیت آنها رضایت کامل دارد، تعاملات مؤثری صورت خواهد گرفت. فصلی نو از خودکفایی در شرکت انتقال گاز ایران رقم خورده است. در منطقه هفت عملیات انتقال گاز شاهد بومی‌سازی و خودکفایی در چه بخش‌هایی هستیم؟

در این منطقه عملیاتی بومی‌سازی و خودکفایی بیشتر در بخش ساخت و بازسازی قطعات توربین MAN صورت گرفته است. تاکنون بیش از ۶۰۰ قطعه از قطعات یدکی توربین یادشده توسط شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی بومی‌سازی شده است. بیش از ۱۰۰ قلم کالا نیز در دیگر بخش‌ها به‌ویژه قطعات یدکی موردنیاز تأسیسات تقویت فشار و ایستگاه‌های اندازه‌گیری و صادرات گاز بومی‌سازی شده است. در این زمینه اختراعات، ابتکارات و دستاوردهای فنی و خودکفایی همکاران متخصص، متعهد و خلاق منطقه در نمایشگاه دستاوردهای ۴۰ ساله بسیج استان همدان در معرض دید متخصصان و علاقه‌مندان قرار گرفت که نشان‌دهنده عزم جدی متخصصان منطقه در مقابله با تحریم‌ها و بروز توانمندی‌های فنی آنان است.

پرونده تعمیرات اساسی سال ۹۸ بسته شده است؟ آیا در آرایش خطوط انتقال گاز نیز تغییریاتی با هدف افزایش پایداری شبکه انتقال گاز انجام شده است؟

بله. تعمیرات اساسی صورت گرفته است و از مهم‌ترین این اقدام‌های می‌توان به اورهال کمپرسورهای MAN و آدهای A و C تأسیسات تقویت فشار گاز اراک، تعمیرات SEAL GAS DRY و آرایش تأسیسات تقویت فشار گاز قامنین و بیجار، ساخت قطعات SEACTION COLD توربین‌های گازی MAN و تعمیرات COOLAR GAS‌های تأسیسات تقویت فشار گاز قامنین و بیجار اشاره کرد، همچنین به‌منظور افزایش پایداری شبکه انتقال گاز و تغییر در آرایش خطوط، با بهره‌برداری از خط ۳۶ اینچ کوهدشت تأمین حداکثری گاز استان‌های غرب کشور از خط ششم سراسری انجام شده است.

در پایان اگر نکته‌ای باقی مانده بیان فرمایید.

منطقه ۷ عملیات انتقال گاز دارای نیرو انسانی کارآمدی است که عاشقانه در خدمت به هم‌میهنان عزیز در تلاش‌اند. همکاران بنده در واحدهای عملیاتی و پشتیبانی با استفاده از تخصص و تجارب خود، متعهدانه می‌کوشند تا در مأموریت خود یعنی انتقال گاز پایدار به استان‌های غرب کشور سرفراز باشند. به‌منظور نمایش زحمات و سختی‌های کاری همکاران عملیاتی که گاه در مناطق سخت گذر، کوهستانی و گاهی نیز در بستر رودخانه‌ها هستند، به ابتکار روابط عمومی منطقه و برای نخستین بار در سطح مناطق ده‌گانه شرکت انتقال گاز جشنواره‌ای دائمی با عنوان «من و کار» طراحی شده و از همکاران پرتلاش عملیاتی خطوط لوله و تأسیسات منطقه خواسته شده تصاویر انجام عملیات خود را با در نظر گرفتن جنبه های هنری به زیباترین شکل ممکن به تصویر بکشند که تاکنون بیش از ۱۰۰ فریم عکس به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده که با برگزاری برنامه‌ای از آثار ارسالی تقدیر خواهد شد.

درصدی این ظرفیت دارد.

با این وجود بر اساس آمارها استفاده از مجموعه انرژی تجدیدپذیر در ایران هنوز کمتر از یک درصد از کل مصرف انرژی در کشور است و این در حالست که ایران سالانه حدود ۳۰۰ روز آفتابی دارد و در چنین شرایطی در هر نقطه از کشور می‌توان با توسعه فناوری‌های مرتبط با انرژی‌های تجدیدپذیر، از این منبع پایان‌ناپذیر برای تأمین انرژی استفاده کرد.

بر این اساس اروپا تا سال ۲۰۵۰ قبل از آنکه سوخت‌های فسیلی کمربند طلایی خورشید جهان به پایان برسد، ۲۰ درصد از انرژی خود را از طریق سرمایه‌گذاری در بیابان‌های کشورهای واقع در این کمربند طلایی که دارای بیشترین میزان سوخت‌های فسیلی نیز هستند، تأمین کند. البته شیوع ویروس کرونا باعث مختل شدن فعالیت صنعتی و تولید قطعات مهم برای صنایع خورشیدی، بادی و مخازن باتری در چین شده است. همان طور که افت تقاضای چین برای نفت روی بازار جهانی تأثیر گذاشته است، کندی روند تولید قطعات تجهیزات انرژی‌های تجدیدپذیر در این کشور هم در زنجیره تأمین جهانی صنایع انرژی تجدیدپذیر انعکاس پیدا کرده است.

این وضعیت منعکس کننده اهمیت فزاینده چین در بازارهای انرژی جهانی از نفت خام گرفته تا مخازن باتری طی دو دهه گذشته است و زمانی که در روند تولید و تقاضای چین خلل وارد می‌شود، همه بخشهای انرژی متاثر شده و آسیب می‌بینند. اما با این وجود مسیر تولید انرژی پاک در دنیا ادامه دارد و به نظر می‌رسد که نگاه شده به انرژی های تجدید پذیر تغییر جدی پیدا کرده است.

منتظر سهمیه بنزین تابستان باشیم؟

دیگر اجرای این طرح وجود دارد و از سوی برخی نیز سیستم این قابلیت را دارد و کافیت بدی با یسه روز قبل از اجرای این طرح، به ما اعلام شود و این آمادگی را داریم که این سهمیه را به تمام کارتهای سوخت شخصی واریز کنیم اما تا این لحظه هیچ اطلاعاتی به ما داده نشده و هیچ ابلاغیه ای وجود ندارد.

رضای با بیان این‌که از این پس باید از این سهمیه تحت عنوان سهمیه بنزین تابستان یاد شود، اظهار کرد: اولویت کشور در شرایط فعلی این است که همه دست به دست هم دهیم تا انتشار این ویروس کم شود؛ توصیه ما هم این است که مردم در پمپ بنزینها این مساله را جدی بگیرند و اگر خودشان تمایل به سوخت‌گیری دارند، حتماً از دستکشی‌های یک بار مصرف استفاده کنند.

وی افزود: مردم دقت داشته باشند که پس از اینکه شستن دست‌ها با مایع دستشویی به اتمام رسید شیر آب را باز کنند چرا که باز نگذاشتن شیر آب به مدت ۲۰ ثانیه می‌تواند ۶ لیتر آب را صرفه‌جویی دهد. تقی‌زاده خاصی ادامه داد: رشد ۴۰درصدی مصرف آب در این نقطه زمانی نگران‌کننده است چرا که با نزدیک شدن به فصل گرما و وارد مدار شدن کولرهای آب تأمین آب نگران‌کننده خواهد شد.

افزایش قیمت آب مطرح نیست وی در پاسخ به این سؤال که آیا پیشنهاد تقی‌زاده خاصی در پاسخ به این سؤال که میزان مصرف آب به شورای اقتصاد صحت دارد یا خیر، گفت: به هیچ عنوان تغییر قیمت افزایش یافته چه توصیه‌ای در مردم در این باره مطرح نیست و تعرفه‌ها کامکان مثل سال‌روژها که شستن دست‌ها یکی از عوامل شکست نگران‌کننده است

بهینه از آب حرکت کنیم که به عنوان مثال

در بخش کشاورزی به سمت الگوی مناسب کشت و گلخانه‌ای کردن محصولات کشاورزی بر روی تولید بیشتر و در بخش صنعت به سمت چرخش آب مجدد و چند باره در صنایع آب‌بر حرکت کنیم.

معان وزیر نیرو در امور آب و آبفا با تأکید براینکه این اقدامات می‌تواند در جهش تولید نقش به‌سزایی داشته باشد، گفت: وزارت نیرو علی‌رغم اینکه در منطقه زاینده رود بارندگی مناسبی نداشته است از ۱۵ فروردین‌ماه جاری طبق وعده‌ای که داده بود آب زاینده‌رود را به روی کشاورزان باز کرد.

به گفته وی، بازگشایی آب زاینده‌رود به روی کشاورزان تا نیمه اول خردادماه ادامه خواهد داشت.

افزایش ۴۰درصدی مصرف آب نگران‌کننده است تقی‌زاده خاصی در پاسخ به این سؤال که میزان مصرف آب شرب این روزهای کشور صحت دارد یا خیر، گفت: به هیچ عنوان تغییر قیمت افزایش یافته چه توصیه‌ای در مردم در این باره مطرح نیست و تعرفه‌ها کامکان مثل سال‌روژها که شستن دست‌ها یکی از عوامل شکست